
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1962 DEL 26/09/2024

OGGETTO: Liquidazione di euro 7.564,00 a favore della società Tirrenia Srl con sede legale in 
Genova alla Via Jacopo Ruffini n. 2, Partita IVA: 00261560106 per le forniture 
occorrenti alla  realizzazione del progetto “ Incremento e miglioramento delle 
dotazioni di arredi e attrezzature tecniche : il fondo Premio Strega della Biblioteca 
Provinciale A. Mellusi ”. Assegnazione Contributo Regione Campania anno 2024 con 
D.D n. 116 del 01.7.2024   - CIG:  B29CE602BC.

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 27 del 23/2/2024 ha indetto avviso pubblico rivolto alle 

Biblioteche di Ente Locale e di interesse locale insistenti sul territorio della Campania, per l’assegnazione di 

contributi non rimborsabili con i fondi assegnati ai sensi della L.R. n. 14/2015 per l’annualità 2024; 

-  con  Deliberazione del Presidente  n. 94 del 28/03/2024 veniva approvata la candidatura della Biblioteca 

Provinciale A. Mellusi ed il progetto denominato “ Incremento e miglioramento delle dotazioni di arredi e 

attrezzature tecniche : il fondo Premio Strega della Biblioteca Provinciale A. Mellusi ” - Esercizio Finanziario 

2024, cap. 5000 della Regione Campania, consistente nella fornitura di attrezzature per il Document Delivery e 

la dotazione di arredi per il riallestimento del “ Fondo Strega “;

- con Decreto Dirigenziale n. 102 del 17/06/2024 della “Direzione Generale per le Politiche Culturali e per il 

Turismo” della Regione Campania è stata approvata la graduatoria e pubblicato l’elenco dei soggetti pubblici e 

privati beneficiari del contributo; 

- con nota assunta al P.G. n. 17793 del 11/7/2024 la Regione Campania ha notificato all’Ente il Decreto n. 

116/2024 di assegnazione del contributo di € 8.000,00 richiesto per la realizzazione del progetto sopradetto;

- con decisione a contrarre n. 1917/2024 la fornitura di cui sopra è stato affidato a società Tirrenia Srl con sede 

legale in Genova alla Via Jacopo Ruffini n. 2, Partita IVA: 00261560106;

-  che la spesa trova copertura al capitolo n. 19605.1 Esercizio 2024, impegno prov. n. 537;

- che la Società come sopra individuata, ha regolarmente eseguito la fornitura richiesta, consegnando, presso la 

sede della Biblioteca Provincia A Mellusi n. 2 armadi/custodia, n. 1 scanner, n. 2 leggii e n. 8 espositori per 

libri; 

Considerato che è stata acquisita al protocollo n. 23110 del 18/09/2024, la fattura n. 287/PS del 18/09/2024 

della società Tirrenia Srl di euro 6.200,00 oltre euro 1.364,00 per iva al 22%;



2

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- n. 37 del 18/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, 

comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi; 

- n. 38 del 18/12/2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e 

relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 

Approvazione definitiva.

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali: 

- n. 241 del 08/09/2023 di approvazione del PIAO 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 

con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113; 

- n. 32 del 31/01/2024 di approvazione della sottosezione 2.3 “Rischi Corruttivi e Trasparenza” della Sezione 2 

Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione del Piano Integrato di Azione e Organizzazione PIAO Triennio 

2024/2026; 

- n. 33 del 1/2/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.L.gs 267/2000) 

- Anno 2024/2026; 

- n. 87 del 27/03/2024, di approvazione del Rendiconto dell’esercizio 2023; 

- n. 115 del 16/04/2024, di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024- 2026;

Visto il Decreto Presidenziale n. 162 del 19/09/2024, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 

Settore Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone; 

Vista la Determina n. 1575 del 26/07/2023, con la quale il Dirigente del Settore Amministrativo ha conferito al 

dott. Alfonso Pacilio l’incarico di E.Q. di Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;
Visto il DURC da cui risulta che la società è in regola nei confronti degli Enti Previdenziali, n. 41181920, 
valido fino al 29/09/2024; 
Ritenuto che il credito della ditta in parola è, in data odierna, liquido ed esigibile;
Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del 

PIAO2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024, 

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa che precede e per gli effetti:

- di liquidare la somma complessiva di euro 7.564,00, di cui euro 6.200,00 quale imponibile ed euro 1.364,00 

per iva al 22%, a favore della società Tirrenia Srl con sede legale in Genova alla Via Jacopo Ruffini n. 2, Partita 

IVA: 00261560106, fattura n. 287/PS del 18/09/2024, acquisita al protocollo n. 23110 del 18/9/2024, capitolo n. 

19605.1 Es. 2024, impegno prov. n. 537;

- di autorizzare l’emissione del conseguente mandato per il pagamento della citata fattura;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 

102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;



3

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO 

2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio 

on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

7.02.01.02.001 99.1 19605.1 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 2413 € 7.564,00  N. 0  € 0,00 N. 3111 € 7.564,00

  

Descrizione Creditore
TIRRENIA SRL   

Descrizione Impegni Assunti
Assegnazione Contributo Regione Campania anno 2024 con D.D n. 116 del 01.7.2024 per la realizzazione del progetto “ 
Incremento e miglioramento delle dotazioni di arredi e attrezzature tecniche : il fondo Premio Strega della Biblioteca 
Provinciale A. Mellusi ”. Decisione a contrarre e affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023  - 
CIG:  B29CE602BC.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


